[image: image1.jpg]

Проект

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	017
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений  в  Положение об Управлении

образования и молодежной политики администрации
Октябрьского района, утвержденное решением Думы

Октябрьского района от 03.02.2012 № 247
   В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
  1. Внести изменения  в Положение об Управлении образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 03.02.2012 № 247, дополнив  пункт 4.1 раздела 4 подпунктом 4.1.20 следующего содержания:

  «4.1.20. Участвует:

  1)  в  реализации мероприятий по профилактике экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма в границах Октябрьского района;
  2) в реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Октябрьского района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
   2.  Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

   3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.
       Председатель Думы Октябрьского района                                                                  Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Исполнитель:

Заместитель начальника Управления образования

и молодежной политики

администрации Октябрьского района

Соколова Галина Даниловна

тел 8(34678) 28-081
Согласовано

	Заместитель главы администрации Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

	Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам

	Т.Г. Галеева

	Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Т.Б. Киселева

	Заведующий отделом муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района

	М.А.Кузнецова

	Заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

	Л.Ю. Даниленко

Разослать:

1. Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района – 2 экз.
2. Отдел муниципальной службы и кадровой политики- 1экз.

Степень публичности «1»

Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в Положение об Управлении образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 03.02.2012 № 247», принятого в заочном порядке.
	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	2.
	Морозов В.Г.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Черкасова Л.Н.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	7.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	8.
	Сливко Н.В.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Мельничук Б.Н.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Воробьев В.А.
	сп. Перегребное

	12.
	Козлов А.Г.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Разумов Я.С.
	гп. Приобье

	15.
	Гребенников О.В.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Шевченко С.Б.
	гп. Талинка

	18.
	Кузнецов А.Э.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И
	сп. Унъюган

	20.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

PAGE